鳥取県日野郡民行政参画推進会議条例の一部を改正する条例の施行に伴う関係規則の整理に関する規則をここ

に公布する。

平成22年６月29日

鳥取県知事 平 井 伸 治

鳥取県規則第38号

鳥取県日野郡民行政参画推進会議条例の一部を改正する条例の施行に伴う関係規則の整理に関する規則

（鳥取県行政組織規則の一部改正）

第１条 鳥取県行政組織規則（昭和39年鳥取県規則第13号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄の表中太線で囲まれた部分を削る。

改 正 後 改 正 前

（附属機関の名称、担任する事務及び庶務担当機関） （附属機関の名称、担任する事務及び庶務担当機関）

第18条 法第138条の４第３項の規定に基づく、附属 第18条 法第138条の４第３項の規定に基づく、附属

機関として置かれたものは、次の表の左欄に掲げる 機関として置かれたものは、次の表の左欄に掲げる

とおりであり、担任する事務は、それぞれ同表の中 とおりであり、担任する事務は、それぞれ同表の中

欄に掲げるとおりであり、その庶務は、それぞれ同 欄に掲げるとおりであり、その庶務は、それぞれ同

表の右欄に掲げる機関においてつかさどる。 表の右欄に掲げる機関においてつかさどる。

庶務担当 庶務担当
附属機関 担任する事務 附属機関 担任する事務

機関 機関

略 略

鳥取県公 鳥取県公共事業評価委員会 工事検査 鳥取県公 鳥取県公共事業評価委員会 工事検査

共事業評 条例（平成15年鳥取県条例 課 共事業評 条例（平成15年鳥取県条例 課

価委員会 第８号）第２条の規定によ 価委員会 第８号）第２条の規定によ

る実施中又は実施前の公共 る実施中又は実施前の公共

事業の評価、公共工事の費 事業の評価、公共工事の費

用の縮減、公共工事におけ 用の縮減、公共工事におけ

る環境配慮物品の使用その る環境配慮物品の使用その

他の環境への配慮及びその 他の環境への配慮及びその

他公共事業に関し客観的な 他公共事業に関し客観的な

評価又は検討が必要である 評価又は検討が必要である

と認められた事項について と認められた事項について

の調査審議に関する事務 の調査審議に関する事務

鳥取県日 鳥取県日野郡民行政参画推 日野総合

野郡民行 進会議条例（平成14年鳥取 事務所

政参画推 県条例第54号）第２条の規

進会議 定による日野郡内における

総合的かつ計画的な県政の

運営を図るための指針、日

野郡内で実施される県の事

業その他日野郡内における

県政の運営に係る諸課題に

ついての調査審議及び知事

に対する意見の具申に関す

る事務

（鳥取県事務処理権限規則の一部改正）

第２条 鳥取県事務処理権限規則（平成８年鳥取県規則第32号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄の表中太線で囲まれた部分を削る。

改 正 後 改 正 前

別表第２（第３条、第４条、第５条、第６条、第８条、第11条関係） 別表第２（第３条、第４条、第５条、第６条、第８条、第11条関係）

個別事項に係る事務処理権限 個別事項に係る事務処理権限

事 項 事務処理権限の区分 事 項 事務処理権限の区分
所 所

属 専 決 権 者 委任決裁権者 地方機関の 属 専 決 権 者 委任決裁権者 地方機関の
長 の 名 称 長 の 名 称

名 種 類 内 容 知事 名 種 類 内 容 知事
地方機関 地方機関 地方機関 地方機関

部長課長 部長課長 部長課長 部長課長
の長 の長 の長 の長

略 略

県 略 県 略

民 民

課二 鳥取県情１ 同条例第37条第 ○ 課二 鳥取県情１ 同条例第37条第 ○

報公開条例 ２項の規定による 報公開条例 ２項の規定による

に基づく知 会議の公開に関し に基づく知 会議の公開に関し

事の権限に 準拠すべき指針の 事の権限に 準拠すべき指針の

属する事務 作成 属する事務 作成

三 鳥取県日１ 同条例第４条第 ○ 日野総合事務

野郡民行政 １項各号の規定に 所長

参画推進会 よる抽選による選

議条例（平 出

成14年鳥取

県条例第54 ２ 同条例第９条第 ○ 日野総合事務

号）に基づ １項又は第２項の 所長

く知事の権 規定による会議の

限に属する 招集

事務

四 鳥取県日１ 同規則第２条第 ○ 日野総合事務

野郡民行政 １項の規定による 所長

参画推進会 公募の告示

議の委員の

公募及び抽

選に関する

規則（平成

14年鳥取県

規則第85

号）に基づ

く知事の権

限に属する

事務

略 略

（鳥取県日野郡民行政参画推進会議の委員の公募及び抽選に関する規則の廃止）

第３条 鳥取県日野郡民行政参画推進会議の委員の公募及び抽選に関する規則（平成14年鳥取県規則第85号）

は、廃止する。

附 則

この規則は、平成22年７月９日から施行する。